UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BCĐ ĐẠI HỘI ĐẠI BIỂU CÁC DTTS

TỈNH LẦN THỨ III NĂM 2019

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 63 /QĐ-BCĐ

Thừa Thiên Huế, ngày 20  tháng 5  năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập và phân công nhiệm vụ các Tiểu ban giúp việc cho Ban Chỉ đạo, Ban

Tổ chức  Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số tỉnh lần thứ  III năm 2019

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO ĐẠI HỘI ĐẠI BIỂU CÁC DÂN TỘC

 THIỂU SỐ TỈNH LẦN THỨ III NĂM 2019

Căn cứ Nghị định số 05/NĐ-CP ngày 14/11/2011 của Chính phủ về công

tác Dân tộc;

Căn cứ Quyết định số 1062/QĐ-TTg ngày 22/8/2018của Thủ tướng chính

phủ phê duyệt Đề án tổ chức Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số cấp huyện,

cấp tỉnh lần thứ III năm 2019 và Đại hội đại biểu toàn quốc các dân tộc thiểu số

Việt Nam lần thứ II năm 2020;

Căn cứ Hướng dẫn số 01/HD-BCĐ ngày 14/01/2019 của Ban Chỉ đạo Đại

hội đại biểu các dân tộc thiểu số Việt Nam;

Căn cứ Quyết định số 728/QĐ-UBND ngày 22/3/2019 của UBND tỉnh

Thừa Thiên Huế về việc thành lập Ban chỉ đạo Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu

số tỉnh Thừa Thiên Huế lần thứ III năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 39/QĐ-BCĐ ngày 08/4/2019 của Ban Chỉ đạo Đại

hội đại biểu các DTTS tỉnh Thừa Thiên Huế lần thứ III năm 2019 về việc thành

lập Ban tổ chức Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số tỉnh Thừa Thiên Huế lần

thứ III năm 2019;

Xét đề nghị của Trưởng Ban Dân tộc,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập và phân công nhiệm vụ các Tiểu ban giúp việc cho Ban

Chỉ đạo, Ban Tổ chức Đại hội Đại biểu các Dân tộc thiểu số tỉnh Thừa Thiên

Huế lần thứ III năm 2019 (sau đây gọi là các Tiểu ban) cụ thể như sau:

1. Tiểu Ban Nhân sự, nội dung và Thi đua - khen thưởng:

a) Trưởng Tiểu ban: Ông Hồ Xuân Trăng, Trưởng Ban Dân tộc, Phó

trưởng ban Thường trực BCĐ,Trưởng Ban Tổ chức Đại hội.

2

b) Phó Trưởng Tiểu ban:

- Mời ông Nguyễn Hữu Lạc. Phó Chủ tịch UBMTTQVN tỉnh;

- Ông Lê Minh Nhân, Phó Trưởng ban Dân vận Tỉnh Ủy;

- Ông Trần Viết Quốc, Phó Chánh văn phòng Tỉnh ủy;

- Ông Nguyễn Đình Bách, Phó Chánh văn phòng UBND tỉnh;

- Ông Phan Lương, Phó Giám đốc Sở Nội vụ.

c) Các thành viên:

- Ông Trần Quốc Phụng, Chủ tịch UBND huyện Nam Đông;

- Ông  Nguyễn Mạnh Hùng, Chủ tịch UBND huyện A Lưới;

- Bà Ngô Thị Ánh Tuyết, Phó Chủ tịch Thường trực Hội LHPN tỉnh;

- Ông Ngô Tăng Định, Phó Chủ tịch Hội CCB VN tỉnh TT Huế;

- Ông Trần Văn Lập, Phó Chủ tịch thường trực Hội Nông dân tỉnh;

- Ông Nguyễn Viết Hà, Trưởng phòng Xây dựng chính quyền và công tác

thanh niên Sở Nội vụ;

- Ông Trương Văn Bá, Trưởng phòng Tuyên truyền và Địa bàn, Ban Dân tộc;

- Bà Đoàn Thị Minh Hằng, Chánh Văn phòng Ban Dân tộc;

- Bà Nguyễn Thị Phương Ngọc, Trưởng phòng Kế hoạch tổng hợp, Ban

Dân tộc;

- Bà Nguyễn Thị Nhung, Phó Trưởng phòng Tuyên truyền và Địa bàn,

Ban Dân tộc;

- Ông Trần Đình Lương, Phó trưởng phòng Kế hoạch Tổng hợp, Ban Dân tộc;

- Bà Hồ Thị Nguyên, Chuyên viên Thanh tra Ban Dân tộc;

- Bà Trần Thị Hồng Nhung, Chuyên viên Văn phòng Ban Dân tộc;

- Ông Trần Anh Tuấn, Chuyên viên Văn phòng Ban Dân tộc.

d) Tiểu Ban nhân sự, nội dung và Thi đua - khen thưởng có nhiệm vụ

tham mưu cho BCĐ và BTC các nội dung sau:

- Phân bổ số lượng, cơ cấu đại biểu; xem xét đề xuất các tổ chức, cá nhân

điển hình, nhân tố mới, đề xuất biểu dương, khen thưởng cho từng đơn vị và chỉ

đạo việc tổ chức thực hiện việc chọn cử đại biểu, lựa chọn, điển hình, nhân tố

mới từ cấp cơ sở đến huyện, tỉnh.

- Xây dựng báo cáo tổng kết, các bài phát biểu của lãnh đạo tỉnh; chỉ đạo

các ngành, các huyện có liên quan, các đơn vị, cá nhân xây dựng các tham luận,

3

các báo cáo điển hình trình bày tại Đại hội tỉnh; đồng thời chỉ đạo xây dựng nội

dung các báo cáo phục vụ Đại hội cấp huyện.

- Hướng dẫn và chỉ đạo thực hiện việc lựa chọn các tổ chức, cá nhân điển

hình tiêu biểu nhất để đề xuất các mức độ, các hình thức và cấp khen thưởng

theo đúng quy trình và nội dung khen thưởng đúng quy định pháp luật và hướng

dẫn của Ủy ban Dân tộc; đồng thời chỉ đạo công tác thi đua khen thưởng phục

vụ Đại hội cấp huyện.

2. Tiểu ban Tuyên truyền, tham quan, văn nghệ và An ninh:

a) Trưởng Tiểu ban: Ông Lê Văn Cường, Phó Trưởng ban Dân tộc, Phó

Trưởng thường trực Ban tổ chức Đại hội.

b) Phó Trưởng Tiểu ban:

- Ông Lê Xuân Hiền, Phó Trưởng ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Ông Nguyễn Văn Thanh, Phó Giám đốc  Công an tỉnh;

- Ông Nguyễn Duy Hiển, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông;

- Bà Nguyễn Thị Phương Nam, Phó Giám đốc Đài PTTH tỉnh (TRT);

- Ông Nguyễn Thiên Bình, Phó giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao;

- Ông Mai Xuân Minh, Phó Giám đốc Trung tâm Bảo tồn di tích Cố đô Huế;

c) Các thành viên:

- Ông Nguyễn Văn Phúc, Phó Giám đốc Sở Du lịch;

- Ông Phạm Tùng Lâm, Phó Chính ủy Bộ chỉ huy Bộ Đội Biên phòng tỉnh;

- Ông Hoàng Minh Giang, Phó Tổng biên tập Báo Thừa Thiên Huế;

- Ông  Nguyễn Duy Cường,  Phó Bí thư Thường trực Tỉnh đoàn;

- Ông Dương Văn Thoan, Trưởng Phòng An ninh đối nội Công an tỉnh;

- Ông Phan Xuân Trung, Phó Chánh Văn phòng Ban Dân tộc;

- Bà Nguyễn Thị Nhung, Phó Trưởng phòng Tuyên truyền và Địa bàn Ban

Dân tộc;

- Bà Hồ Thị Tùy, Phó phòng Chính sách Dân tộc, Ban Dân tộc;

- Ông Hồ Văn Ba, Chuyên viên Phòng Chính sách Ban Dân tộc;

- Bà Nguyễn Thị Thái, Chuyên viên Ban Dân tộc;

- Ông Trần Văn Ngọc, cán bộ Văn phòng Ban Dân tộc tỉnh.

c) Tiểu ban Tuyên truyền, tham quan, văn nghệ và An ninh có nhiệm vụ

tham mưu cho BCĐ và BTC các nội dung sau:

4

- Triển khai các công tác tuyên truyền và triển lãm trước, trong và sau Đại

hội từ cấp cơ sở, huyện, tỉnh.

- Tổ chức các Chương trình, nội dung các hoạt động Văn hóa - nghệ thuật

phục vụ Đại hội ở huyện và tỉnh; trực tiếp tham mưu và tổ chức các chương

trình, nội dung văn nghệ, giao lưu, tham quan, dạ hội của Đại hội cấp tỉnh.

- Thực hiện phương án bảo vệ an toàn tuyệt đối trước, trong và sau Đại

hội cấp tỉnh; đồng thời chỉ đạo an toàn truyệt đối Đại hội cấp huyện và Hội nghị

cấp xã.

3. Tiểu ban Hậu cần và Khánh tiết:

a) Trưởng Tiểu ban: Ông Hồ Xuân Trăng, Trưởng Ban Dân tộc, Phó

trưởng ban Thường trực BCĐ, Trưởng Ban Tổ chức Đại hội.

b) Phó Trưởng Tiểu ban:

- Ông Nguyễn Văn Khiết, Phó Giám đốc Sở Tài chính;

- Ông Lê Viết Bắc, Phó Giám đốc Sở Y tế;

c) Các thành viên:

- Ông  Nguyễn Đắc Ngọc, Trưởng phòng Tổ chức Sở Y tế;

- Bà Đoàn Thị Minh Hằng, Chánh Văn phòng, Ban Dân tộc.

- Ông Nguyễn Ngọc Bảy, Phó Chánh Văn phòng Ban Dân tộc;

- Ông Phan Xuân Trung, Phó Chánh Văn phòng Ban Dân tộc;

- Ông Trần Anh Tuấn, Chuyên viên Ban Dân tộc tỉnh

Tiểu ban Hậu cần và Khánh tiết có nhiệm vụ tham mưu cho BCĐ và BTC

lập phương án, kế hoạch, dự toán chi phí công tác phục vụ Đại hội các cấp, tổ

chức thực hiện các yêu cầu về hậu cần phục vụ Đại hội cấp tỉnh; đồng thời chỉ

đạo công tác hậu cần phục vụ Đại hội cấp tỉnh.

Điều 2.  Tổ chức và hoạt động của các Tiểu ban

1. Giám đốc các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh; UBND các huyện, thị

xã có đồng bào dân tộc căn cứ vào nhiệm vụ của từng Tiểu ban, chịu trách

nhiệm phân công và cử cán bộ cụ thể tham gia, báo cáo bằng văn bản cho BCĐ

Đại hội các DTTS tỉnh lần thứ III (qua cơ quan thường trực Đại hội là Ban Dân

tộc tỉnh).

2. Các Trưởng Tiểu ban căn cứ vào yêu cầu cụ thể của từng nhiệm vụ

được phân công để quyết định thời gian và chế đội hội họp phù hợp. Định kỳ

hàng tháng, các Trưởng Tiểu ban phải báo cáo kết quả hoạt động của từng Tiểu

ban, kế hoạch nhiệm vụ tới, các đề xuất tại phiên họp định kỳ hàng tháng của

5

BCĐ và BTC. Trường hợp có yêu cầu đột xuất báo cáo trực tiếp cho Trưởng

Ban thưởng trực BCĐ và BTC để chỉ đạo giải quyết.

3. Kinh phí hoạt động của các tiểu ban được bố trí từ kinh phí tổ chức Đại

hội đại biểu các DTTS tỉnh Thừa Thiên Huế lần thứ III.

4. Các thành viên của các Tiểu ban  làm việc theo chế độ kiêm nhiệm.

Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Trưởng các Tiểu ban phân công.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các Tiểu ban tự giải thể

sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 4. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có thành viên trong các Tiểu ban

và các Thành viên có tên trong các Tiểu ban tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận: TRƯỞNG BAN
- Như điều 4;

-TTTU,TT HHDND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Các cơ quan có thành viên BCĐ, BTC;

- Các thành viên BCĐ;

- VP: PCVP, các CV: NV, TH;

- Lưu: VT, VH.

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH

Nguyễn Văn Phương

		2019-05-21T09:08:33+0700